
 
 

 

 

 

Il DIRETTORE 
 
Visto   lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina (emanato con D.R. n. 1244 del 14 

maggio 2012 pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 116 del 19 maggio 2012, 
modificato con D.R. n. 3429 del 30.12.2014 pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 8 
del 12 gennaio 2015);  

 
Visto    il Regolamento Didattico di Ateneo attualmente vigente aggiornato con D.R. n. 1636 

del 22 luglio 2015; 
  
Visto   il Decreto del Ministro dell'Istruzione, dell’Università e della Ricerca, d'intesa con il 

Ministero della Salute, del 29 marzo 2006 e successive modificazioni e integrazioni, 
con il quale sono stati definiti gli standard e i requisiti minimi delle Scuole di 
specializzazione di cui al D.M. 1 agosto 2005; 

 
Visto   il Decreto Interministeriale del 4 febbraio 2015 n. 68 concernente il "Riordino scuole 

di specializzazione di area sanitaria; 
 
Visto  il verbale telematico della Scuola di Specializzazione in Farmacia Ospedaliera del 

28/04/2022, Prot. n. 56154 del 3/05/2022 relativo alla richiesta di ampliamento di 
numero due posti messi a concorso per l’ A.A. 2021/2022; 

 
Considerato che la richiesta di figure altamente qualificate e specializzate come i farmacisti, così 

come la necessità di un ampliamento di posti nelle scuole di specializzazione in area 
medica che ha visto un incremento del fabbisogno pari al 10% (Nota Ministeriale 
Prot. N. 0044550 del 04/04/2022);  

 
Considerato che l’elevato numero di specialisti nel settore può considerarsi giustificativo per 

un’estensione dei posti a concorso anche in base alla capacità ricettiva della scuola e 
alle strutture formative anche sanitarie già convenzionate con l’Ateneo; 

 
 Considerato che il numero di laureati che partecipano al bando di concorso è sempre più 

numerosa, rendendo necessario un ampliamento al fine di soddisfare la consistente 
richiesta di iscrizioni;  

 

DECRETA 
 

La richiesta di approvazione di ampliamento del numero di posti messi a concorso (+2) per la 
Scuola di Specializzazione in Farmacia Ospedaliera per l’ A.A. 2021/2022, per un totale di n°10 
posti. 
 

 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Sebastiano Campagna   






		2022-06-23T09:59:47+0000
	Sebastiano Campagna




